1

Администрация Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

14 января 2025 года                                                           № 01

Администрация Сосновского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2025                                                                                       № 01

О внесении изменений в постановление от 15.09.2016 № 153 «Об утверждении Правил использования
водных объектов общего пользования, расположенных на территории Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, для личных и бытовых

нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", Водным кодексом Российской федерации, руководствуясь
Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 15.09.2016 № 153 «Об утверждении Правил использования водных
объектов общего пользования, расположенных на территории Сосновского сельского поселения  Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области, для личных и бытовых нужд (в редакции
постановлений от 12.07.2017 № 47, от 07.07.2023 № 38)» следующие изменения,

1.1. В подпункте 8 пункта 11 Раздела II точку заменить на точку с запятой и пункт 11 дополнить
подпунктами 9 и 10  в следующей редакции:

«9) водопой сельскохозяйственных животных;
10) молевой сплав древесины, а также сплав древесины в пучках и кошелях без судовой тяги.».

1.2.  Раздел II дополнить пунктом  11.2.  в следующей редакции:

«11.2.  Водопользование может быть приостановлено или ограничено в случае:

1) угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека;

2) возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного
характера;

     3) причинения вреда окружающей среде, объектам культурного наследия;

     3.1) установления охранных зон гидроэнергетических объектов;

4) в иных предусмотренных федеральными законами случаях.».

2.   Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в
силу после его официального опубликования (обнародования).

3.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный вестник Сосновского  сельского
поселения» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» на официальном сайте Сосновского
сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения
                             А.С. Плискин

 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2025                                                                                     № 02

О  внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по даче

письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения
муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах, утверждённый  постановлением

Администрации Сосновского сельского поселения от  16.09.2020 № 63

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2003
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом Сосновского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального  района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по даче
письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения
муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах, утвержденный постановлением
Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от 16.09.2020 № 63 (в редакции постановлений  от 09.02.2021 № 17;   от 03.06.2021 №
53; от 22.06.2021 № 69; от 23.06.2022 № 73; от 24.06.2022 № 79; от 25.10.2022 № 109), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в  следующей редакции:
«1.2. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с

предоставлением муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации от 12.12.93 (текст опубликован  в «Российской газете» от

25.12.93 № 237, текст с изменениями опубликован в «Собрании законодательства Российской Федерации» от
05.01.2009 № 1, ст. 1, от 05.01.2009 № 1, ст. 2, в «Российской газете» от 07.02.2014 № 27, от 23.07.2014 № 163,
от 4 июля 2020 г. N 144", Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru), 6 октября
2022 г., N 0001202210060013);

Налоговый кодекс Российской Федерации (текст опубликован: Собрание законодательства Российской
Федерации, N 32, 07.08.2000, ст. 3340, Российская газета, N 153-154, 10.08.2000, Парламентская газета N 151-
152, 10.08.2000, Ведомости Федерального Собрания РФ, N 25, 25.09.2000);

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (текст опубликован  в  Собрании законодательства РФ от 06.10.2003
№ 40, ст.3822);

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» (текст опубликован в «Российской газете» от 30.07.2010 № 168);
 - Устав Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области (текст опубликован в «Муниципальном вестнике Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области» от 29.05.2017 № 20).».

1.2. Пункт 1.5.1. изложить в следующей редакции:
«1.5.1. Администрация для размещения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги

использует официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на базе федеральной
государственной информационной системы «единый портал государственных и муниципальных услуг»
https://gosweb.gosuslugi.ru.».

1.3. Пункт  2.6.5. изложить в  следующей редакции:
«2.6.5. Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые документы представляются
заявителем в Уполномоченный орган на бумажном носителе непосредственно или направляются почтовым
отправлением.
Заявитель вправе направить заявление и прилагаемые документы в электронной форме с использованием
федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций) и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг.».
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на
официальном сайте Сосновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения
                                  А.С. Плискин

 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2025                                                                                                                 № 03

О  внесении изменений  в постановление Администрации Сосновского сельского
поселения от 21.11.2019 № 82 «Об упорядочении оплаты труда и ежегодных
оплачиваемых отпусках  лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению
деятельности Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области»

В целях упорядочения оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому

обеспечению деятельности Администрации Сосновского сельского поселения  Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области, руководствуясь
положениями Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом
Сосновского сельского поселения  Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1. Приложение № 1  к Положению об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по
техническому обеспечению деятельности Сосновского сельского  поселения Азовского
ННМР Омской области изложить  в следующей  редакции:

Размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по техническому
обеспечению деятельности Администрации Сосновского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области
наименование должности Размер должностного

оклада (рублей в месяц)
Коэффициент

Должности служащих
Юрист 18000,00 3
Секретарь 12600,00 2,1
Профессии рабочих
Водитель 13200,00 2,2
Уборщица,  12138,00 2,023
Рабочий 13680,00 2,28

2. Действие настоящего постановления распространяются на отношения, возникшие с
01.01.2025 года.

Глава Сосновского сельского поселения                                             А.С. Плискин

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник
Сосновского сельского поселения»
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР
Омской области, 646885, с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10
тираж: 20  экземпляров, 14 января   2025 года        БЕСПЛАТНО